
28 maj 2019 r.

Wyniki finansowe

za 1Q 2019 r. 



RAFAKO S.A.   |       2DISCLAIMER

NiniejszaPrezentacjazostałaprzygotowanaprzezRAFAKO S.A. („Spółka”lub „RAFAKO”). NiniejszaPrezentacja,ani jej kopianie możebyćrozpowszechniania,powielana,przekazywana,

bezpośredniolub pośrednio,jakiejkolwiek osobie w jakimkolwiek celu bez wiedzy i zgodySpółki. Powielanie,rozpowszechnianiei przekazywanieniniejszej Prezentacjiw innych

jurysdykcjachmożepodlegaćograniczeniomprawnym,a osoby,do którychmożeonadotrzeć,powinnyzapoznaćsięz wszelkimitego rodzajuograniczeniamiorazstosowaćsiędo nich.

Nieprzestrzeganietychograniczeńmożestanowićnaruszenieobowiązującegoprawa.

NiniejszaPrezentacjama charakterwyłącznieinformacyjnyi nie stanowi oferty kupnabądźsprzedażyani oferty mającejna celu pozyskanieoferty kupna lub sprzedażyjakichkolwiek

papierówwartościowychbądźinstrumentówlub uczestnictwaw jakiejkolwiekprzedsięwzięciuhandlowym. NiniejszaPrezentacjanie stanowioferty ani zaproszeniado dokonaniazakupu

bądźzapisuna jakiekolwiekpapierywartościowei żadnepostanowieniaw niej zawartenie będąstanowićpodstawyżadnejumowy,zobowiązanialub decyzjiinwestycyjnej,ani teżnie

należynaniejpolegaćwzwiązkuzjakąkolwiekumową,zobowiązaniemlubdecyzjąinwestycyjną.

Niniejszaprezentacjanie stanowirekomendacjiw rozumieniuRozporządzeniaMinistraFinansówzdnia19października2005r. w sprawieinformacjistanowiącychrekomendacjedotyczące

instrumentówfinansowych,ichemitentówlub wystawców. NiniejszePrezentacjanie zawierakompletnejanicałościowejanalizyfinansowejlub handlowejRAFAKOani grupykapitałowej

RAFAKO(„GrupaRAFAKO”),jakrównieżnie przedstawiajej pozycjii perspektyww kompletnyanicałościowysposób.

NiniejszaPrezentacjazostałaprzygotowanaznależytąstarannością. Niemniej jednakmożeonazawieraćpewnenieścisłościlub pomijaćpewne informacje. Dlategozalecasię,abykażda

osobazamierzającapodjąćdecyzjęinwestycyjnąodnośniejakichkolwiekpapierówwartościowychwyemitowanychprzezRAFAKOlub spółkiz GrupyRAFAKOopierałasięna informacjach

ujawnionychprzezRAFAKOzgodniezprzepisamiprawaobowiązującymiRAFAKO.

NiniejszaPrezentacjaoraz zawarte w niej opisy nie mogąbyćtraktowane i nie stanowią: (i) prognozprzyszłychwynikówfinansowychi operacyjnychRAFAKOlub Grupy RAFAKOw

rozumieniurozporządzeniaKomisji(WE)nr 809/2004z dnia29 kwietnia2004r. wykonującegodyrektywę2003/71/WE ParlamentuEuropejskiegoi Radyw sprawieinformacjizawartychw

prospektachemisyjnychorazformy,włączeniaprzezodniesieniei publikacjitakichprospektówemisyjnychorazrozpowszechnianiareklam; (ii) gwarancjiczyzapewnienia,żetakie wyniki

zostanąosiągniętewprzyszłości.

Niezależnie od powyższego, niniejsza Prezentacja oraz opisy w niej zawarte mogą zawierać stwierdzenia dotyczące przyszłości, w tym stwierdzenia dotyczące oczekiwanych wyników 

finansowych. Zawarte w niniejszej Prezentacji stwierdzenia dotyczące przyszłości są obarczone szeregiem znanych oraz nieznanych ryzyk, niepewności orazinnych czynników, które mogą 

spowodować, że faktyczne wyniki, poziom działalności bądź osiągnięcia Spółki lub jej branży mogą istotnie odbiegać od przyszłychwyników, poziomu działalności bądź osiągnięć wyrażanych 

lub sugerowanych w stwierdzeniach dotyczących przyszłości.

PodaneprzezSpółkęw niniejszejPrezentacjistwierdzeniadotyczącewartościportfelazamówieńGrupyRAFAKOopierająsięnanastępującychzałożeniach: (i) wartośćportfelazamówień

stanowizagregowanąwartośćwynagrodzeńGrupyRAFAKO,wskazanychwposzczególnychkontraktach,którezostałyzawarteprzezSpółkizGrupydo dnia31marca2019r.; nieuwzględnia

onakontraktówplanowanych,ale jeszczenie zawartych; (ii) wartośćportfela zamówieńzostaławskazananadzień31 marca2019r.; ostateczneprzychodyzkontraktówzależąod wielu

czynników,którepozostająpozawiedząi/lub kontroląSpółekczymożliwościąich przewidzeniaprzezSpółki; (iii) wartościportfela zamówieńw rozbiciuna poszczególneokresy,która

wynikazharmonogramówpłatnościwskazanychw kontraktachzakładaterminowąrealizacjękontraktów,w tym brakopóźnieńi innychnieprzewidywanychsytuacji,któremogłybymieć

wpływnarealizacjędanegokontraktu.

W dopuszczalnymprzezwłaściweprzepisyprawa zakresieSpółka,jej organyi członkowiekierownictwa,dyrektorzy,akcjonariusze,podmiotyzależne,doradcylub przedstawicieletakich

osóbnieskładajążadnychoświadczeń,zapewnieńanizobowiązań,wyraźnychani dorozumianychdotyczącychrzetelności,prawdziwości,kompletnościlub prawidłowościinformacjibądź

opinii zawartychw prezentacji,naktórychrzetelności,prawdziwości,kompletnościi prawidłowościnienależypolegać. Informacje,opinieorazstwierdzeniadotycząceprzyszłościzawartew

niniejszejprezentacjimogąpodlegaćzmianombezzapowiedzi.

Spółka,jej organyi członkowiekierownictwa,dyrektorzy,akcjonariusze,podmiotyzależne,doradcylub przedstawicieletakichosóbnieponoszążadnejodpowiedzialnościz jakiegokolwiek

powoduwynikającegozdowolnegowykorzystanianiniejszejPrezentacjilub jej częścibądźzawartychw niejtreścilub z innegotytułuwzwiązkuzniniejsząPrezentacją.



RAFAKO S.A.   |       3

Głównewydarzenia 4

Wyniki finansowe 5-10

Portfel zamówień11

Analiza biznesui rynków12-13

Załączniki 14-18

AGENDA



RAFAKO S.A.   |       4GŁÓWNE WYDARZENIA W GRUPIERAFAKO W 1Q 2019 ROKU I DO 
CHWILI OBECNEJ 

Á Zawarciez Bankiem Gospodarstwa Krajowego Umowy Direct Agreementin relation to the ExportContractdotyczącąrealizacji
projektu Lombok(2x50 MW). DirectAgreementzostałapodpisanaw związkuz zawarciemprzezBankGospodarstwaKrajowegoi
PTPLNUmowyKredytowej,którazostałaobjętaochronąubezpieczeniowąprzezKorporacjęUbezpieczeńKredytówEksportowych
S.A.(„KUKE”).

Á ZawarcieUmowyzfirmąOGPGaz-SystemS.A. nawykonanierobótbudowlanychdla zadaniainwestycyjnegopodnazwą„Budowa
Tłoczni Kędzierzyn”.Wartośćumowywynosi168,7 mln PLN netto (207,5 mln PLNbrutto). Gwarancjęnależytegowykonaniaoraz
gwarancjęzwrotu zaliczkiw ramachnowegozaangażowaniao wartości41,5 mln PLN zapewniłwspółpracującyzeSpółkąmBank
SA.

Á Podpisanieumowy o limit gwarancyjny z Alior Bank S.A. w ramachktórejmogąbyćwystawianegwarancjebankowedo łącznej
kwoty 40 mln PLN.

Á Podpisaniez MuzeumPamięći Tożsamośćim. św. JanaPawłaII Umowy na realizacjębudowy siedzibyMuzeum „Pamięć i
Tożsamość”.WartośćofertySpółki117,7 mln PLN netto (tj. 144,7 mln PLNbrutto).

Á Wybórprzez JSWKOKSS.A. oferty RAFAKOjako najkorzystniejszejw postępowaniuprzetargowympn. Poprawaefektywności
energetycznejw JSWKOKSS.A.–„Budowa bloku energetycznego opalanego gazem koksowniczym”w JSWKOKSS.A.OddziałKKZ
–KoksowniaRadlin.

Á ZawarcieprzezspółkęRAFAKOoraz HSBCFranceaneksudo umowy o linięna gwarancjebankowe,przedłużającegotermin jej
obowiązywaniado dnia24 kwietnia2020roku orazprzedłużającegoterminważnościwystawionychgwarancjido dnia24 kwietnia
2025roku. Wartośćlimitu wynosi24,4 mln EUR.

Á Zawarciez JSWKOKSS.A. OddziałKKZ- KoksowniaRadlinPorozumieniapotwierdzającegowolęzawarciaumowymającejna celu
realizacjęprzedsięwzięciainwestycyjnegodotyczącego: „Budowybloku energetycznegoopalanegogazemkoksowniczym”,w
którejto UmowiewynagrodzeniespółkiRAFAKOzostanieokreślonenakwotę289,0 mln PLN netto (355,5 mln PLNbrutto).

Á Zwołanienadzień14 czerwca 2019 roku ZwyczajnegoWalnegoZgromadzeniaAkcjonariuszyRAFAKOS.A.

Luty

Kwiecień

Maj
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Komentarz
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Á W 1Q 2019 przychodyzesprzedażyGrupyRAFAKOwzrosływporównaniudo analogicznegookresuroku poprzedniegoo 5%,osiągającwartość312,7 mln zł.
W strukturze przychodów największy udział miały przychody jednostkowe RAFAKO (tj. 216,7 mln zł). WskazanywzrostprzychodówzesprzedażyGrupy
RAFAKOzostałosiągniętyprzyzauważalnieniższymniżw 1Q 2018roku poziomieprzychodówz kontraktudotyczącegobudowybloku energetycznego910
MW w ElektrowniJaworznoIII (94,4 mln złvs 140,3 mln zł),co wynika z harmonogramurealizacjitego kontraktu. Innymi istotnymi dla GrupyRAFAKO
kontraktamiw okresie1Q 2019byłykontraktydotyczące: (1) budowy bloku kogeneracyjnegow Wilnie (58,5 mln zł),(2) budowy instalacjikatalitycznego
odazotowaniaspalinw ElektrowniKozienice(36,8 mlnzł)oraz(3) budowygazociąguDN700Goleniów–Płoty(24,3 mlnzł).

Á Zysk brutto ze sprzedaży w okresie 1Q 2019 spadł wporównaniudo jegowartościzanalogicznegookresuroku poprzedniego(spadeko 47%) i wyniósł21,7
mln zł. Marża tego zysku omawianymokresiekształtowałasięna poziomie6,9% w porównaniudo 13,7%z analogicznegookresurokuubiegłego. Istotnie
wyższamarżabrutto zesprzedażyw okresie1Q 2018wynikała: 1. ze zdarzeniajednorazowego,jakimbyłorozwiązaniew 1Q 2018 rezerwynastratęna
jednymzrealizowanychprzezGrupękontraktównakwotęokoło7,8 mlnzłzawiązanejw 2017r. oraz2. innejstrukturyprzychodów.
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GŁÓWNE WSKAŹNIKI FINANSOWE GK RAFAKO –PRZYCHODY SPÓŁEK Z GRUPY 
1Q 2019
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Engineering

pozostałe

Realizacja portfela zamówień* w okresach 

2019 2020 2021  i dalej

[mln PLN]
SUMA

31.03.2019
2019 2020 2021  +

SUMA 2 811 2 045 678 88

RAFAKO 2 057 1 307 662 88

SPV JAWORZNO 723 710 13 0

RAFAKO Engineering 20 18 2 0

pozostałe 11 10 1 0

*portfel ȊŀƳƽǿƛŜƵliczonyjako sumaǇǊȊȅŎƘƻŘƽǿǇƻȊƻǎǘŀƱȅŎƘdo zafakturowania
zƪƻƴǘǊŀƪǘƽǿw trakcie realizacji w podzialena{ǇƽƱƪƛz Grupy. PortfelǳǿȊƎƭťŘƴƛŀ
tylko kontrakty dla ƪƭƛŜƴǘƽǿȊŜǿƴťǘǊȊƴȅŎƘΣǿȅƱŊŎȊŀzlecenia ǇƻƳƛťŘȊȅ
ǇƻǎȊŎȊŜƎƽƭƴȅƳƛ{ǇƽƱƪŀƳƛzGrupy.

Σ = 2.811

1q 20191q 2018

Σ= 297.930

Σ= 312.702
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Komentarz

Á W okresie 1Q 2019 przychody ze sprzedaży RAFAKOwzrosływporównaniudo analogicznegookresuroku poprzedniegoo ok. 43% (wzrostz kwoty 151,6
mln złdo kwoty 216,7 mln zł). KontraktamiRAFAKOgenerującymiw okresie1Q 2019największeprzychodyzesprzedażybyłyodpowiednio: (1) budowa
blokukogeneracyjnegow Wilnie(58,5 mlnzł),(2) budowainstalacjikatalitycznegoodazotowaniaspalinw ElektrowniKozienice(36,8 mlnzł)oraz(3) budowa
gazociąguDN700Goleniów–Płoty(24,3 mlnzł).

Á W okresie 1Q 2019 spółka RAFAKO wypracowała zysk brutto ze sprzedaży w kwocie blisko 17 mln zł (w porównaniudo zyskubrutto zesprzedażyza1Q
2018roku w kwocie26,8 mlnzł). Marża brutto ze sprzedaży w omawianym osiągnęła poziom 7,8% wporównaniudo blisko17,7%z analogicznegookresu
roku poprzedniego. Istotniewyższamarżazyskubrutto zesprzedażyw okresie1Q 2018wynikałaprzedewszystkimz istotnegozdarzeniajednorazowego,
jakimbyłorozwiązanierezerwynastratęnajednymzrealizowanychkontraktównakwotęokoło7,8 mln PLNzawiązanejw 2017r.
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Komentarz 

ÁWzrost przychodówze sprzedażyGrupy RAFAKOw
okresie 1Q 2019 w porównaniudo analogicznego
okresu roku poprzedniego, związanyjest przede
wszystkimze wzrostemprzychodówspółkiRAFAKO
związanychz realizacjąkontraktówtakich jak: (i)
budowa bloku kogeneracyjnegow Wilnie (58,5 mln
zł),(2) budowa instalacjiSCRw ElektrowniKozienice
(36,8 mln zł)oraz (3) budowa gazociąguDN700
Goleniów–Płoty(24,3 mln zł). Wskazanywzrost
przychodówGrupy RAFAKOzostałosiągniętymimo
niższegoniżw analogicznym okresie roku
poprzedniego poziomu przychodóww ramach
kontraktu dotyczącegobudowy bloku 910 MW w
ElektrowniJaworznoIII (94,4 mlnzłvs140,3 mlnzł).

ÁSprzedażna rynki zagranicznew 1Q 2019 roku
stanowiłaok. 37 % całościsprzedażyGK RAFAKO.
Sprzedażna rynki zagraniczneobejmowaław okresie
1Q 2019roku przedewszystkimtakie rynki jak: Litwa
(59,1 mln zł),Francja(15,2 mln zł)oraz Indonezja
(14,2 mlnzł).

Á Przeprowadzonew poprzednichokresach działania
związanez reorganizacjąwpłynęłypozytywnie na
poziomkosztówogólnegozarząduw okresie1Q 2019
roku (spadeko blisko10% wporównaniudo 1Q2018
roku) orazkosztówsprzedaży(spadeko około20%) i
to przy równocześnieprowadzonejskutecznejakcji
ofertowej (wartośćkontraktówpozyskanychw 1Q
2019roku to blisko: 190 mln zł).

Á Na saldo pozostałejdziałalnościoperacyjnej (w 1Q
2019) najistotniejszywpływmiały: PPOw kwocie2,2
mln zł,z czego1,0 mln złto rozwiązanieodpisów
aktualizującychwartościaktywóworazPKOw kwocie
2,4 mln zł(przede wszystkim utworzenie odpisów
aktualizującychwartościaktywów).

Wyniki Finansowe  Zmiana 

w tys. ȊƱ 1Q 2019 1Q 2018 1Q2019/1Q2018

Przychody ze sprzedaży 312 702 297 930 5%

Zysk (strata) brutto ze sprzedaży 21 665 40 712 -47%

ƳŀǊȍŀ Ȋȅǎƪǳ ōǊǳǘǘƻ ȊŜ ǎǇǊȊŜŘŀȍȅ6,93% 13,66% -

Koszty sprzedaży 5 534 6 950 -20%

Koszty ogólnego zarządu 12 299 13 570 -9%

Koszty postępu  technicznego* 2 305 1 193 93%

Saldo pozostałej działalności operacyjnej -189 -1 814 -

Zysk (strata) operacyjny (EBIT) 1 338 17 185 -92%

ƳŀǊȍŀ 9.L¢ 0,43% 5,77% -

EBITDA 5 842 20 753 -72%

ƳŀǊȍŀ 9.L¢5! 1,87% 6,97% -

Saldo działalności finansowej 383 -438 -

Zysk (strata) brutto 1 721 16 747 -90%

Podatek dochodowy 971 8 509 -89%

Zysk (strata) netto, w tym przypadający 750 8 238 -91%

akcjonariuszom jednostki dominującej1 312 8 446 -84%

akcjonariuszom niekontrolującym-562 -207 -

ƳŀǊȍŀ ƴŜǘǘƻ ό ƧŜŘƴƻǎǘƪƛ ŘƻƳƛƴǳƧŊŎŜƧύ0,42% 2,83% -

*korekta prezentacyjna ςƪƻǎȊǘȅ ǳƧƳƻǿŀƴŜ ǇƻǇǊȊŜŘƴƛƻ ǿ ƪƻǎȊŎƛŜ ǎǇǊȊŜŘŀƴȅŎƘ ǇǊƻŘǳƪǘƽǿ ƛ ǳǎƱǳƎ 
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ϝϝ½ƻōƻǿƛŊȊŀƴƛŀ ŦƛƴŀƴǎƻǿŜΥ ƪǊŜŘȅǘȅ ƛ ƭŜŀǎƛƴƎƛ όƪǊƽǘƪƻ ƛ ŘƱǳƎƻǘŜǊƳƛƴƻǿŜύ ǇƻƳƴƛŜƧǎȊƻƴŜ ƻ ǎŀƭŘƻ 
ǏǊƻŘƪƽǿ ǇƛŜƴƛťȍƴȅŎƘ 

Skonsolidowany bilans 

w tys. ȊƱ 31.03.2019 31.12.2018 31.03.2018
Zmiana 

31.03.2019/18

Aktywa Trwałe 292 433 294 737 286 823 2%

Aktywa Obrotowe (w tym 
aktywa trwałe przeznaczone do 
sprzedaży)

1 047 398 1 075 499 960 484 9%

Zapasy 33 934 34 153 17 736 91%

Należności z tyt. dostaw i usług118 357 289 027 176 332 -33%

Pozostałe należności 234 509 243 516 172 418 36%

Należności  tyt. umów o usługę  
budowlaną

504 274 381 352 371 262 36%

Środki pieniężne 117 383 88 692 189 309 -38%

Pozostałe aktywa obrotowe38 941 38 759 33 427 16%

Kapitały Własne 598 164 597 653 575 290 4%

Zobowiązania długoterminowe 78 646 75 269 79 649 -1%

Zobowiązania krótkoterminowe, 
w tym:

663 021 697 314 592 368 12%

Zobowiązania finansowe115 163 112 472 113 790 1%

Zobowiązania z tytułu umów o 
usługę budowalną

180 710 173 499 103 968 74%

Suma Bilansowa 1 339 831 1 370 236 1 247 307 7%

Dług/Gotówka netto** 7 263 32 125 -73 518 -110%

ÁNa koniec marca 2019 roku łącznawartośćaktywówtrwałychw
porównaniuze stanem na koniec grudnia 2018 roku została
utrzymanana zbliżonympoziomie. W okresie1Q 2019 dokonano
odpisówamortyzującychw kwocie4,5 mlnzł.

ÁW porównaniudo stanu na koniec2018 roku w okresie1Q 2019
roku nastąpiłozmniejszeniepoziomunależnościhandlowychprzy
jednoczesnym zwiększeniunależnościwynikającychz
długoterminowychumówo usługębudowlaną. Łącznypoziom
należnościzpowyższychtytułówspadłw omawianymokresieo ok.
47,7 mln zł. Pośródpozostałychnależnościkrótkoterminowych,
istotnąkwotęstanowiłykwoty kaucji ustanowionych na
realizowanychprzez GrupęRAFAKOkontraktach. Na koniec 1Q
2019 ich łącznypoziomwyniósłok. 77,0 mln złw porównaniudo
88,6 mlnzłnadzień31grudnia2018roku.

ÁPorównującstan zobowiązańkrótkoterminowychna koniec
odpowiednio1Q 2019 i 1Q 2018 roku, wskazaćmożnana wzrost
łącznejkwoty zobowiązańkrótkoterminowycho 70,7 mln zł. W
porównaniudo stanu na dzień31 marca 2018 roku zauważalnie
wzrosławartośćkrótkoterminowychzobowiązańztytułuumówo
usługębudowalną(wzrosto ok. 76,7 mln zł),co wynikaze zmiany
stopnia zawansowaniai zafakturowaniaprac na realizowanych
przezspółkizGrupyRAFAKOkontraktach.

ÁW okresie1Q 2019 roku w porównaniudo stanuna koniec2018
roku wzrosły(o 4,8 mln zł)krótkoterminowezobowiązania
finansowezwiązanezkredytemudzielonymRAFAKOprzezPKOBP.

ÁSaldośrodkówpieniężnychi ich ekwiwalentówwzrosłow okresie
1Q 2019w porównaniudo stanuna koniec2018roku o 28,7 mln
zł,na co istotnieprzełożyłsięwskazanywyżejspływynależnościGK
RAFAKO. Na koniec 1Q 2019 roku kwota 76,7 mln zł środków
pieniężnych to środki należące do SPV Jaworzno.

Komentarz 
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ÁW okresie3M 2019rokuGrupaRAFAKOodnotowaładodatniesaldośrodkówpieniężnychztytułudziałalnościoperacyjnej(+27,2 mlnzł).

ÁW okresie3miesięcyzakończonym31 marca2019roku o blisko179mlnzłspadłakwotaogółunależności,w tym poprzez: (1) zmniejszeniestanunależnościhandlowych
(172,9 mlnzł),(2)zwiększeniestanunależnościbudżetowych(- 11,3 mlnzł),zwiększeniestanuudzielonychzaliczek(- 1,4 mlnzł). Zmniejszeniestanuzobowiązańwykazane
w rachunkuprzepływówpieniężnychw kwocie blisko 39 mln złwynikałoprzede wszystkimz: (1) zmniejszeniastanuzobowiązańhandlowych(- 21,6 mln zł),(2)
zmniejszeniastanuzobowiązańztytułupodatkówi innychświadczeń(-16,9 mlnzł)oraz(3) zmniejszeniastanupozostałychzobowiązań(- 2,5 mlnzł).

ÁWartośćprzepływówśrodkówpieniężnychztytułunabyciarzeczowychaktywówtrwałychorazwartościniematerialnychwykazanaw rachunkuprzepływówpieniężnychw
kwocie289tys. złwynikałazzakupurzeczowychaktywówtrwałychw kwocie215tys.złorazwartościniematerialnychw kwocie74 tys.zł.

ÁAnalizującprzepływypieniężneztytułudziałalnościfinansowejmożnaprzedewszystkimwskazaćna: (i)zapłaconeodsetki(875tys.zł)oraz(ii) prowizjebankowe(6 tys.zł).

Skonsolidowany Cash Flow 

w tys. ȊƱ 1Q2019 1Q2018 LTM

Środki pieniężne z dział. operacyjnej 27 193 605 -64 592

Środki pieniężne z dział. 
inwestycyjnej

95 -2 552 4 543

Środki pieniężne z dział. finansowej 1 428 11 038 -12 219

Zmiana stanu śr. pieniężnych netto 28 716 9 091 -72 268

Stan śr. pieniężnych na początek 
okresu

88 692 180 291 189 309

Różnice kursowe netto -25 -73 342

Stan śr. pieniężnych na koniec okresu 117 383 189 309 117 383

Komentarz

88 692

117 383

+ 27 193 + 95 + 1 428

- 25

Środki pieniężne
na początek

okresu

Środki pieniężne
z działalności
operacyjnej

Środki
pieniężne netto z
działalności

inwestycyjnej

Środki pieniężne
netto z
działalności
finansowej

Inne Środki pieniężne i
ich ekwiwalenty
na koniec okresu

CF 3M (01.01.2019  - 31.03.2019)
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2015 2016 2017 2018 31.03.2019 2019 2020 po 2020

Historyczny Backlog GK RAFAKO  GK RAFAKO SPV Jaworzno

Realizacja w latach 
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3,1
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2,8

Kluczowe kontrakty w portfelu

ÁBudowablokuenergetycznego910MW Jaworzno- 4 470mlnzł;

ÁBudowablokukogeneracyjnegow Wilnie- 149,65mln euro(około630mlnzł);

ÁBudowadwóchblokówparowychopalanychwęglem2x50MW na wyspieLombok
(Indonezja)- 70,3 mln euro(tj. około300mlnzł);

Á Instalacjakatalitycznegoodazotowaniaspalin dla blokównr 9 i 10 w Elektrowni
Kozienice- 289mlnzł;

Á InstalacjaodsiarczaniaspalinII w ElektrowniOstrołęka- 126mlnzł;

ÁModernizacjaIOSnablokachnr 3 i 4 oraz5 i 6 w ElektrowniBełchatów–182mlnzł;

ÁBudowagazociąguDN700Szczecin–Gdańsk,odcinekGoleniówPłoty–125mlnzł;

ÁBudowatłocznigazuKędzierzyn–168,7 mln zł,z czego160.3 mln złto udział
RAFAKO.

Struktura portfela zamówień na 31.03.2019 r.

Energetyka (w tym ochrona środowiska) 81%

Gaz ziemny i ropa naftowa 19%

Razem 100%

148
189

0

50

100

150

200

1Q 2018 1Q 2019

Kontrakty pozyskane GK [mln zł]

ϝ ǇƻŘŀƴƻ ǿŀǊǘƻǏŏ ƴƻǿƻ ǇƻȊȅǎƪŀƴȅŎƘ ƪƻƴǘǊŀƪǘƽǿ  
ϝϝ Ǉƻ Řƴƛǳ лмΦлмΦнлмф Řƻ ŎƘǿƛƭƛ ƻōŜŎƴŜƧ ǿŀǊǘƻǏŏ ƪƻƴǘǊŀƪǘƽǿ ǇƻȊȅǎƪŀƴȅŎƘΥ пллƳƭƴ ȊƱΣ w tym
w segmencie oil&gasponad 170 Ƴƭƴ ȊƱ όǳŘȊƛŀƱ w!C!YhύΦ

0,7

2,0
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OFERTY ZŁOŻONE
PIERWSZA CENA

OFERTY W OPRACOWANIU

IDENTYFIKOWALNE
ZAPYTANIA 2019

BLOKI ENERGETYCZNE, 
KOTŁY, ELEMENTY KOTŁÓW

INSTALACJE TUOK DeNOx, DeSOx, DeDust OIL & GAS

291,0 mln zł

1 981,4 mln zł

280,0 mln zł

0,0 mln zł 0,0 mln zł

201,51 mln zł

658,0 mln zł

0,0 mln zł

1 513,6 mln zł

SUMA 2 552,4 mln zł 859,51 mln zł 2 636,0 mln zł1 877,2 mln zł

363,6 mln zł 

SUMA

291 mln zł

4 459,0 mln zł

3 175,11 mln zł

7 636,71 mln zł

1 456,0 mln zł

1 180,0 mln zł

ťr·dğo: RAFAKO SA 

ANALIZA POTENCJALURYNKU DO 2019 ROKU
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IDENTYFIKOWALNE 
PRZETARGI/ZAPYTANIA 

OFERTOWE OCZEKIWANE 
NA RYNKU

4 904,5 mln zł*

280,0 mln zł

1 489,0 mln zł

291,0 mln zł

2 066,0 mln zł 772,99 mln zł

658,0  mln zł

0,0 mln zł

1 456,0 mln zł

201,51 mln zł

7 645,0 mln zł

363,6 mln zł

SUMA 6 964,5 mln zł 1 632,5 mln zł 10 281,0 mln zł3 943,2 mln zł

0,0 mln zł

BLOKI ENERGETYCZNE, 
KOTŁY, ELEMENTY KOTŁÓW

INSTALACJE TUOK DeNOx, DeSOx, DeDust OIL & GAS

SUMA

OFERTY ZŁOŻONE
PIERWSZA CENA

OFERTY
W OPRACOWANIU

IDENTYFIKOWALNE
ZAPYTANIA 2019 1 180,0 mln zł1 513,6 mln zł

0,0 mln zł

15 388,49 mln zł

3 175,11 mln zł

3 966,6 mln zł

291 mln zł

ϝ ² ǘȅƳ н урл Ƴƭƴ ƻŎȊŜƪƛǿŀƴȅŎƘ ǇǊȊŜǘŀǊƎƽǿ ǿ ƻōǎȊŀǊȊŜ ōƭƻƪƽǿ ǇŀǊƻǿƻ-gazowych

ANALIZA POTENCJALURYNKU DO 2021 ROKU
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ZAŁĄCZNIKI
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PBG SA

33,32%

OFE 

Nationale-

Nederlanden

9,87%

FIZ FIZAN

9,90%

Pozostali

46,91%

RAFAKO NA GPW

Akcjonariusz % udział w kapitale Liczba akcji

PBG SA 33,32% 42 466 000

FIZ FIZAN 9,90% 12 615 769

OFE Nationale-Nederlanden 9,87% 12 582 710

Pozostali 46,90% 59 767 519

Razem 127 431 998

Á Kurs zamknięcia (24.05.2019) –2,115 zł
Á Ilość akcji –127 431 998 sztuk
Á Kapitalizacja(24.05.2019) –269,5 mln zł

0

0,5

1

1,5

2

2,5

02.01.2019 02.02.2019 02.03.2019 02.04.2019 02.05.2019

Notowania akcji RAFAKO S.A.
w okresie od 1 stycznia 2019 do 24 maja 2019 roku

1750

1800
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2050

2100

2150

2200

2250

02.01.2019 02.02.2019 02.03.2019 02.04.2019 02.05.2019

Notowania akcji WIG-Budownictwo
w okresie od 1 stycznia 2019 do 24 maja 2019 roku
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ÁW porównaniudo analogicznegookresu roku
poprzedniegow pierwszym kwartale 2019 roku
Spółkaodnotowałaznaczącywzrost przychodówze
sprzedażyo około43%. W wskazanymokresie
kontraktami generującyminajwyższąkwotę
pochodówbyłykontrakty dotyczące: (i) budowy
bloku elektrociepłowniw Wilnie (58,5 mln zł); (ii)
budowy instalacji katalitycznego odazotowania
spalinw ElektrowniKozienice(36,8 mlnzł)oraz(iii)
budowygazociąguDN700 Goleniów–Płoty(24,3
mlnzł).

ÁSprzedażSpółkina rynkachzagranicznychw okresie
pierwszegokwartału2019 roku stanowiłaokoło
51%. Głównymirynkami eksportowymidla Spółki
byływ omawianymokresie: (i) Litwa (58,5 mln zł);
(ii) Francja(15,2 mln zł)oraz (iii) Indonezja(14,0
mlnzł).

ÁNa wynik pozostałejdziałalnościoperacyjnej (w
pierwszym kwartale 2019 roku) najistotniejszy
wpływmiały: (i) przychody z tytułuudzielonych
przezSpółkęporęczeń(1,4 mln zł); (ii) rozwiązanie
odpisówaktualizującychzwiązanychz
należnościamihandlowymi (0,9 mln zł); (iii)
zawiązanieodpisówaktualizującychwartość
aktywów(- 0,9 mln zł)oraz koszty związanez
postępemtechnologicznymw kwocie2,3 mln zł(w
porównaniudo kwoty 1,2 mln złw analogicznym
okresieroku poprzedniego).

ÁW okresiepierwszegokwartału2019 roku Spółka
wypracowałazysk netto w kwocie 0,3 mln złw
porównaniudo zyskunetto w wysokościblisko2,4
mlnzłw analogicznymokresieroku2018.

*korekta prezentacyjna ςƪƻǎȊǘȅ ǳƧƳƻǿŀƴŜ ǇƻǇǊȊŜŘƴƛƻ ǿ ƪƻǎȊŎƛŜ ǎǇǊȊŜŘŀƴȅŎƘ ǇǊƻŘǳƪǘƽǿ ƛ ǳǎƱǳƎ 

Wyniki Finansowe  Zmiana 

w tys. ȊƱ 1Q 2019 1Q 2018 1Q2019/1Q2018

Przychody ze sprzedaży 216 696 151 569 43%

Zysk (strata) brutto ze sprzedaży 16 968 26 769 -37%

ƳŀǊȍŀ Ȋȅǎƪǳ ōǊǳǘǘƻ ȊŜ ǎǇǊȊŜŘŀȍȅ7,83% 17,66% -

Koszty sprzedaży 5 460 6 886 -21%

Koszty ogólnego zarządu 8 970 10 316 -13%

Koszty postępu  technicznego* 2 305 1 193 93%

Saldo pozostałej działalności operacyjnej 761 790 -4%

Zysk (strata) operacyjny (EBIT) 994 9 164 -89%

ƳŀǊȍŀ 9.L¢ 0,46% 6,05% -

EBITDA 4 222 11 781 -64%

ƳŀǊȍŀ 9.L¢5! 1,95% 7,77% -

Saldo działalności finansowej -158 88 -

Zysk (strata) brutto 836 9252 -91%

Podatek dochodowy 546 6 853 -92%

Zysk (strata) netto 290 2 399 -88%

ƳŀǊȍŀ ƴŜǘǘƻ 0,13% 1,58% -
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ÁW okresiepierwszegokwartału2019roku w porównaniudo stanu
na koniec2018roku nastąpiłozwiększeniełącznejkwotyaktywów
obrotowycho 45,3 mlnzłdo poziomu700,8 mln. zł. Nieznaczniew
wskazanym okresie (tj. o około1%) wzrosłatakżewartość
posiadanychprzezSpółkęaktywówtrwałych(główniew wyniku
wzrostu kwoty długoterminowychnależnościz tytułuudzielonych
przezSpółkęporęczeń).

ÁW okresiepierwszegokwartału2019roku (wporównaniudo stanu
na koniec 2018 roku) nastąpiłoistotne zmniejszeniepoziomu
krótkoterminowychnależnościhandlowych oraz pozostałych
należności(o ok. 90,7 mln zł),przy jednoczesnymwzroście
należnościwynikającychz długoterminowychumówo usługę
budowlaną(o ok. 103,5 mln zł). Łącznypoziom należnościz
powyższychtytułówwzrósło ok. 12,8 mln złi związanyjest przede
wszystkimz wyższym,niżna koniec 2018 roku, zaangażowaniem
środkóww realizowane prace na kontraktach (wzrost kwoty
należnościztytułuumówousługębudowalną).

ÁPorównującstan na koniec marca 2019 roku do tego na koniec
grudnia2018, wskazaćmożnana wzrostłącznejkwotyzobowiązań
o 45,5 mln zł,przy czym wzrost ten dotyczy przede wszystkim
zobowiązańSpółkio charakterzekrótkoterminowym,w tym: (i)
wzrostuzobowiązańSpółkiz tytułuudzielonychSpółcekredytów
(blisko6 mlnzł),cowynikazwyższegoniżnadzień31grudnia2018
roku zaangażowaniakredytowegoSpółkiw BankuPKOBPoraz (ii)
wzrostu zobowiązańSpółkiz tytułuumówo usługębudowlaną
(43,4 mlnzł).

ÁSaldośrodkówpieniężnychi ichekwiwalentówwzrosłow okresie1
kwartału2019roku o około31,4 mln złi wyniosło 36,8 mln zł, co
wynika przede wszystkim z spływuprzysługującychSpółce
należnościhandlowych.ϝϝ½ƻōƻǿƛŊȊŀƴƛŀ ŦƛƴŀƴǎƻǿŜΥ kredyty i leasingi όƪǊƽǘƪƻ ƛ ŘƱǳƎƻǘŜǊƳƛƴƻǿŜύ ǇƻƳƴƛŜƧǎȊƻƴŜ ƻ ǎŀƭŘƻ 

ǏǊƻŘƪƽǿ ǇƛŜƴƛťȍƴȅŎƘ 

Jednostkowy bilans 

w tys. ȊƱ 31.03.2019 31.12.2018 31.03.2018
Zmiana 

31.03.2019
/18

Aktywa Trwałe 267 915 267 620 264 407 1%

Aktywa Obrotowe (w tym 
aktywa trwałe przeznaczone do 
sprzedaży)

700 929 655 660 536 464 31%

Zapasy 29 272 29 391 14 877 97%

Należności z tyt. dostaw i usług87 611 179 936 120 491 -27%

Pozostałe należności 214 303 212 708 140 326 53%

Należności  tyt. umów o usługę  
budowlaną

308 646 205 149 154 246 100%

Środki pieniężne 36 806 5 404 84 366 -56%

Pozostałe aktywa obrotowe24 291 23 072 22 158 10%

Kapitały Własne 394 786 394 744 396 458 0%

Zobowiązania długoterminowe 50 266 49 673 53 697 -6%

Zobowiązania krótkoterminowe, 
w tym:

523 792 478 863 350 716 49%

Zobowiązania finansowe111 947 106 413 112 902 -1%

Zobowiązania z tytułu umów o 
usługę budowalną

176 096 132 656 52 410 236%

Suma Bilansowa 968 844 923 280 800 871 21%

Dług/Gotówka netto** 77 118 103 025 29 428 -

Komentarz 
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Komentarz

ÁW okresie1Q2019rokuspółkaRAFAKOodnotowaładodatniesaldośrodkówpieniężnychztytułudziałalnościoperacyjnejnapoziomie28,5 mln zł.

ÁW okresie3miesięcyzakończonym31marca2019roku o blisko88,2 mlnzłzmniejszeniuuległwskazanyw rachunkuprzepływówpieniężnychstannależności,
na conajwiększywpływmiało: (1) zmniejszeniestanunależnościhandlowych(94,2 mlnzł),(ii)zwiększeniestanuzaliczek(- 22,7 mlnzł)oraz(3) zmniejszenie
stanunależnościztytułukaucji(8,9 mlnzł).

ÁW analizowanymokresie3miesięcy2019rokuzwiększeniuuległstanzobowiązańwykazanychw rachunkuprzepływówpieniężnych(0,6 mlnzł),cowynikało
przedewszystkimznastępującychpozycji: (1)zwiększeniestanuzobowiązańhandlowych(16,3 mlnzł),(2) zmniejszeniestanuzobowiązańztytułupodatkówi
innychświadczeń(13,5 mlnzł)oraz(3) zmniejszeniastanupozostałychzobowiązań(- 4,4 mlnzł).

Jednostkowy Cash Flow 

w tys. ȊƱ 1Q2019 1Q2018 LTM

Środki pieniężne z dział. operacyjnej 28 510 -84 551 -39 976

Środki pieniężne z dział. 
inwestycyjnej

-31 -1471 3 977

Środki pieniężne z dział. finansowej 2 923 11 526 -11 958

Zmiana stanu śr. pieniężnych netto 31 402 -74 496 -47 957

Stan śr. pieniężnych na początek 
okresu

5 404 158 921 84 366

Różnice kursowe netto 0 -59 397

Stan śr. pieniężnych na koniec okresu 36 806 84 366 36 806

5 404

36 806

+ 28 510
+ 2 923

Środki pieniężne
na początek

okresu

Środki pieniężne
z działalności
operacyjnej

Środki
pieniężne netto z
działalności

inwestycyjnej

Środki pieniężne
netto z
działalności
finansowej

Inne Środki pieniężne i
ich ekwiwalenty
na koniec okresu

CF 3M (01.01.2019  - 31.03.2019)
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RAFAKO SA

ul. Łąkowa 33

47-400 Racibórz

www.rafako.com.pl

KONTAKT:

Kinga Banaszak-Filipiak

Szef Relacji Inwestorskich Grupy 

PBG 

tel.: +48 691 470 491

email: kinga.banaszak@pbg-sa.pl

DZIŇKUJEMY 

ZA UWAGŇ

mailto:kinga.banaszak@pbg-sa.pl

